in Liedersella, in Fochringhehova, in Rubruci, in Broxella ,

in Bollinghesella et in quadam parte de Pénis, ego ecclesie

Watenensi remisi totum Voudermont, Waguenuard, Balphard,

Herscat, Dincoorn , Fronecoorn, Waspeneghe, Widepeneghe,

gallinas et ova et omnia debita et servitia quae in eadem eccle-

sia in comitatu predictarum villarum possidet et propriis sum-

ptibus et laboribus excolit, vel aliis sub annuo censu suo

nomine possidendas concessit. Concedo etiam ut dicta ecclesia,

vel hospites ipsius, super terram ejusdem ecclesie manentes, de

cetera liberi sint ab illa exactione quaevulgo dicitur uthland et

ab omni taillia, rogatione et exactione. Si vero contingeret
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quod prefatum excambium per me vel per uxorem meam vel

heredes meos, vel per quemcumque alium in posterum revoca-

retur, in recompensationem promissarum rerum quas Wate-

nensi remisi ecclesie, saepedicta domina mea comitissa vel

ipsius heredes usque ad quindecim libras Flandrie annui red-

ditus sibi retinerent ubicumque vellent, in excambio illo quod

comitissa Casleti et in Castellatura Casletensi modo tenet. Quod

ut ratum sit et firmun predicta omnia sigilli mei munimine

confirmavi. Actum Insuie, mense Martio, anno Domini M ce

octavo decimo.

(Original en parchemin scellé du scel de ce connétable , en cire

brune, bien conservé,pendant à double queuedeparchemin où on le
voit représenté armé à cheval, etun contre-sceloù setrouve l'écusson
de sesarmes.—A la chambre desComptesà Lille. )

Copie d'une charte faisant partie du chartrier de Vex-

abbaye de Saint-Pierre à Gand, étant une déclaration

faite devant les délégués du Pape, par un certuin Voiez,

qu'il n'a aucune prétention aux dîmes et terrages à Har-

nes , déposé aux archives de l'Etat, à Gand.

Ego Robinus Cantor, et Willelmus de Capella, Canonici sancti

Donatiani, Et Virgilius canonicus beate Marie in Brugis, No-

tum essevolumus universis Christi fidelibus, quod cum exdele-

gatione Domini pape nobis esset causa commissa sine debita

terminanda inter Abbatem et conventum sancti Petri Ganden-

sis ex una parte, et Arnoldum Voilz ex altéra, et causa coram

nobis diù fuisset ventilata, tandem compromiserint in arbi-

tras Willelmum scilicet prepositum de Ruschevlite et magis-

trum Guillelmum Brugensem canonicum ecclesie ornacensis.

qui cum essent arbitrati, accessit ad non Arnoldus Voilz et

recognovit se nichil juris habere in decimis et terragiis que
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pelebat apud Aunay in lerritoiio de Harnes et apud Camphinium,

et siquid juris habuisset, coram nobis exfestucavit... Et quum

ea que in tempore fiunt, cum tempore labuntur, et a memoria

hominum recedunt, nisi in scriptum rcdigantur, et ad memo-

riam revocentur, presentem paginam huius facti testem fide-

lem fecimus conscribi et sigillorum nostrorum appensione mu-

niri, ne monasterium prefatum super eadem causa ab Arnoldo

Voilz vel dus heredibus possit in postcrum molestari. Actum

Brugis, anno Incarnationis Domini M ducentesimo octavo de-

cimo septimo , idus aprile.

ANNO M CC XIX.

Charta quà Michael Flandriee constabularius, notum facit

se visis ecclesiaesancti Bertini privilegiis, Calumpniae quam

dictae ecclesiae intulcrat de venatione et warcgnâ cujusdem Ne-

moris, preefatae ecclesiae à Philippo, olim Flandriae et Vero-

mandiae comite, et ab ejus successoribus Balduino et Marga-
retae concessae, ccam altari s. Bertini renuntiavisse , et in

fratrem ab abbate et conventu receptum fuisse. Actum antc

majus altare, praesentibus Joanne abbate et conventu, anno

1219 mense novembri.

( Malbrancq, de Morinis et Morinorum rebus, t. 111, p. 438 , ex ta-
bulis Bertinens. — De Brequigny , dans son Recueil des Chartes de
l'histoire de France. )

ANNO M CC XX (juxta.)

(Sans date d'année) à Saint-Paul, le jour de saint Barlhé-

lemi (24 août) 1220, ou environ, M (Michel de Boulers) conné-

table de Flandre, mande à son cher seigneur R d'Anezin ,
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chevalier, de faire hommage à noble homme et son cher cou-

sin R (Robert) avoué d'Arras, seigneur de Béthune et de Ten-

rcmonde pour le fief qu'il tenait de lui.

Extrait de l'inventaire des chartes des comtes de Flandre déposées
dans l'ancienne chambre des Comptes du Roi à Lille, t. I, p. 397.

(Original en parchemin qui a quinze lignes de hauteur et cinq pou-
ces de largeur, scellé du grand sceau de Michel, en cire blanche,
pendant à simple queue où il est représenté armé à cheval, et un
contre-scel où sont des armoiries.

ANNO 1225.

Vidimus du roi saint Louis, de la sentence prononcée au

château de Lens en 1163, par Thierry d'Alsace. Ainsi

conçu :

Ludovicus rex, etc. Notum facimus nos videsse cartam Theo-

dorici comitis Flandriae subhac forma etc.—Actum compendium
anno divinae Incarnationis M ce vigentesimo quinto, regni vero

nostri secundo, adstantibus in palatio nostro quorum nomina

supposita sunt et signa. Dapifere Miello , signum Roberti Bu-

ticularii, signum Bartholomsei camerarii, signum Matthaei

constabularii.